
Registro generale delle Determine Atto n.ro 76 del 17/05/2019 - Pagina 1 di 3

  COMUNE DI MELICUCCA'
Città Metropolitana di Reggio Calabria

COPIA

Determina N. 43 
Del 17/05/2019

Reg. Gen.  N. 76
del 17/05/2019  

SETTORE TECNICO

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO  
PERCOLATO DISCARICA CODICE CER 19.07.03 - IMPEGNO SPESA

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di Maggio

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa;
Richiamati altresì:
-la deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 28/03/2019 , con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2019 - 2021; 
-la deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 27/07/2017 con la quale è stato approvato il P.D.O. e 
del piano delle performance;
- Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole nella regolarità tecnica del presente 
provvedimento è espresso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento stesso da parte del 
responsabile del servizio;

Premesso che questo Ente è proprietario di una discarica RSU, sita in c.da La Zingara, 
ormai esausta ma nella quale periodicamente necessita effettuare lo smaltimento del percolato 
di cui al codice CER 19.07.03;

Considerato che è stato effettuato, ai sensi dell'art.36, comma 2 , lett.a) del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii., un sondaggio di mercato  richiesta di preventivo per l'affidamento 
servizio di prelievo, trasporto e smaltimento a n. 5 operatori economici operanti nel settore;

Considerato che entro il termine stabilito per la presentazione del predetto preventivo è stata 
acclarata agli atti di questo Ente soltanto l'offerta presentata dalla ditta ECOSISTEM srl con 
sede a Lamezia Terme, la quale prevede una spesa pari ad  €/t 52,00 oltre IVA calcolata nella 
misura del 10%;

Atteso che la quantità presunta di percolato da smaltire è stimata in circa 60t e per tanto si 
prevede un costo complessivo di € 3.120,00 oltre IVA; 
Considerato altresì che l'importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 
inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere al relativo affidamento ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
VISTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari l'ANAC, a seguito 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 76 del 17/05/2019 - Pagina 2 di 3

di regolare richiesta, ha emesso il CIG Z6128742E4;
ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) certificata dall'Inail con prot. n. 15454058 
del 07/03/2019 con scadenza 05/07/2019;

Ritenuto dover procedere all'affidamento del servizio ed al relativo impegno di spesa,

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede, da intendersi integralmente trascritta; 
Di affidare per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta 
ECOSISTEM srl con sede a Lamezia Terme, il servizio di prelievo, trasporto e smaltimento 
del percolato di discarica di cui al codice CER 190703, per l'importo di € 3.120,00 oltre IVA 
calcolata nella misura del 10%, giusta offerta datata 13.05.2019, mediante affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Di imputare la spesa di € 3.432,00 sul cap. n.1739 di bilancio;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
Di esprimere ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. n. 176/2012, il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151, c.4 D.Lgs. n. 267/2000, al 
responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la regolarità 
finanziaria.



Registro generale delle Determine Atto n.ro 76 del 17/05/2019 - Pagina 3 di 3

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica e 
Amministrativa ai fini dell' avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis, del TUOEL 267/2000 e dell'art. 
11 del Regolamento sui controlli interni. 
Melicuccà, 17/05/2019

Il responsabile del Settore
f.to  ANTONIO MONTEROSSO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Melicuccà, 17/05/2019
Il responsabile del Settore Finanziario

f.to  ANGELA CARBONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                              L'addetto alla pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


